
Grâ'njeiro 
Governo de todos 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41 .342.098/0001-42 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N° 2018.04.11.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro - CEP: 63.230-000 - Fone/Fax: (88)3519-1350 

CNPJ- 41.342.09810001-42 



,_-... .... ,Granjeiro 
c..~::c-~"'"'' 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41 .342.098/0001-42 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço Por Lote 

Edital N° 2018.04.11.1 

Objeto da Licitação: Contratação de Serviços especializados a serem prestados na produção e 
realização do Evento - Festa dos Três Irmãos, incluindo toda a estrutura necessária para 
realização de Show Artístico que será realizado no Município de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro comunica aos interessados que no dia 24 
de Abril de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Petmanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3519-1350. 

Granjeiro/CE, 11 de Abril de 2018 

João 
Pregoeiro 

a cerda 
· o Município 

Rua David Granjeiro, 104, Centro - CEP: 63.230-000 - Fone/Fax: (88)-3519-1350 
CNPJ: 41 .342.098/0001 -42 



G·ranjeiro 
c. .. on;:.cet ·~ 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41.342.098/0001-42 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO -A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.04.11.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), confonne determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.04.11.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Abril de 2018 às 09:00 
horas, para o Objeto: Contratação de Serviços especializados a serem prestados na produção 
e realização do Evento - Festa dos Três Irmãos, incluindo toda a estrutura necessária para 
realização de Show Artístico que será realizado no Município de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Granjeiro/CE, 11 de Abril de 2018. 

li cação 

Rua David Granjeiro, 104, Centro - CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1350 
CNPJ: 41.342.098/0001-42 



~RES.COM.BR 

:EARÁ - PREFriTUAA MUIIICIPAl D! GUAAACIA81\ CIO NOAlt 

UOJAÇÀO - Pl!lGÃO !>ltfS[li(Li.l r<t l)g_G4.l.S-il'1PP. ~:.- mo,o 

Pt~~:)-'. ~ o~ru ç ü::,ia;.:o ~~t.i ct'-.. h f:< .~f\t"lJ dês m\ert~udo!. q~ 

1; >~ ·~ n-~l.:iJCf- I'Rf<>Ao ORU(NCIAl. m 09.04.UI•Qli'P, 

· • CONTILUAÇÃO OE CMPMSA !:si'(CIAUZAQA !M (\tOilOS 

>ARA OS SERVIÇOS CE ARtrTRAG(M, AUXfll/.1! Of AII81TRA<;EM 

OUliiiADOS AO C-\N0~0/1>'.10 MUNICIPAl Df GUAAAOAJA 

C f . J. ,_.. ••>1-> <>:,i prt·.·;a .,... o d,.. 25 clt A.brll dt 2011. ~' 

RANDRA CONSTRUTORA LTOA SISAM · SISTEMAS AMBIENTAIS LTOA 

T01r.:tQU:o.~;tJC;~"""'t:; f!.t)$•..pc"r :-.ti;. !'l('~ Ç·.·~ ;,f 

t:» W~~A..-c<CY~ - SU.CACE t ~'(r[~;,!) c, ' ' ""'"::l ~ 

~r3'':'~0~~ :re"t!..pOH.r ci!o:= s' fO(~i!l!:!c:.-1!.;.\; :. ~ 

('.Jg-Y~ U-'"H~.i~. ,,...;" ;.·." ~ :;-,...---·,...... P':"l-i''"~ 'F'; ~ \:f' 
•01$&$.~~ 10""'~ .. ·p(' c;;-C, .,c.a. .l. ".lA• ~ 

t r&:".OS::J. 1...:12 - r~~~ (!I) :I ·o.fit!l.l~~ ~ 3 MOS.. 

F,..~o1M'W'~-:1c ~w-~...,..t;Jt~CJ"""""Gt"'t~$t:0-... !!.:4 

8R1TACET BRITA COMER 

'TAAUSPORl'E LTOA 

T"'-~ r ot-- -:;-r. ·e-- "-""",......-;) !:..4)1:" •• !...."" 

:. :;, '-'c c A~ :~ • SEM.Act: ~ ._ -~ . 

p.:!! ·.S C...:ra:-';0 $e c.~., \; '"*3 'i ')~ O: 

Gc f'IOoecc.O.s O~PM ttr .&00.7S~ 2~ 1 

<:~-:"~) St.c)U ... Ol:'I(O$ f •. S3"" "J (. 

:.-r•1l .;:J""'ll)"t! (, tf,);) ~t~.-.i.-:k ~:rs .r.ttr«.n i .dM. n~ Frf'"'·:wti u.:~o:.' l:'"----------------' 
~~.,r,; . l~~ é"l ~;.,. "(' - CE rc St-·o r C~ lt.ci·.t~. :"tOs. ti•õl;. ~r;-.. d~s 

~ . t. ~e . .; " '·"'" .. \Ú ~/C"t ~~rh<t· fYt~'-~.0, r.i 55, Cr,.-'ro, ot:-I:K~~~~~rd.., 

~uu~·~·~ Gu..-xub• <!o 11on~ - <f, ll d• 
• h-tA! rio~ d .h Mt-1S.e fk>Q.u.e d-e Oi vritf C1'U114U - P"r«-~ir4 OftQa.l. 

AJ<Á -IR!JU!URA ~·U.'<KJP>Il. C! GAAnlUJ.O ·A\~ Ol UOI'AÇAO 

,SEJKl;\t tH 101.8.0-t 11.. 1. .0 P:t""....,.· ::. C"""'{ .- I J• ~·c 1f ' L. r:. M - ...:c :>.Jl 

E "l- J.:- (f.: ( U'4, ' ·> .d.J dt M 1 l : • ~~~ !t-p: :.~.-. P'l>-<~ 
#" ' IY .:::-~ · ~,-~ • .s:.: ~ t f""':" )-~ '"tll::a-.d,. ;f-'1:1.,. , .... _,~v--o !U: 

til,),.., , l.C'lS V: ! l t ~ -.:>0 O'~""< -.·. C.;1.0 ~-6 t _.C~ H I:;.;~ 

>-L-4: U-~. 2 ~ t •:,. t't ~~"l .l ;>·~lo t ~·r-:.f\ie 6tl tr'f~t) 

.. ..,.,k-....... · ... ,f.u ... J;.o .,td.l .l" ~:r.,..~ ·-."\.ft .. tJ.··J~ ;tlrJ. 'I"-' adoc• ~""ON 

! ~ -~ · .. ..a... "".o v · < .,.,..., 611! c,.._,. ... _t o .... ct~ ~.,....,~ ""'! !J~ort: "u:3i!:. 
:o:.t~v...-.r"'"'Co--vt'<ol~. ·o.~..., o·~rb -t .. ·~ ~~ rl'f~~«"~'"-d-J 

~ D~ · .. ~~,.J-t-·:..,;o~ ·•!to u<-i4· ..... ·• ç• :.~w "2e1s 
.--o~ts"'; ~X to c -• • f"tJ doed'tl! ~.f ~d~(<V"":t-W.O~ ... ·c. :.tk-, 
G;~-.f' ·c. .•• tO.: ~r~·o., !Y..l'"..-'f'" 'G-Ci" WOil: :2"" :-tu.hfor~.s. 
~-c .; ~u ~· ~;t6-. ~·, !-c '!l§r );.lJ..! J:.: <H~lro -Cf.. ll ~t 

·o.Jo?t·e.n U<erdJ: - P-re-~e~o O&io~J do Wvnici;:.tod-tt G~o-cr. 

: it\.J:r.1 d ('" I 
t aleza Avtso o~ liCITA CÃo rRAC4SSADA ' DESoêRT.:. I 
~,_ ) • ,:· .. .1 N • 0221~01 1-. O.IUC:.!;t.1; '( c.•..:t '" f.Õ. o\ i 
, . • SMS 0 8!!10; ( \ '·>· .... ~~ -8<Tu()<S•Al(!A(AI)C 1 

• ' • ~ • ·;' ; • : - ' _ AOVISI<OES õE MOSIL!AR:O 1 
R A~ UNIDADES HOSI'ITA\ARf:5 00 I.'VNI(ÍPJO OE ~'()!~TA t ElA ! 
1 :L ~- ~.·:. ... h t ~ ~.. À- ~<..··· .. ·s:.. t ....... - ~~ ;:E I -; ~ .. :~ .. : ~ . ·· • --:r. .... ~. vr -:~E r· ,:1 .'ij~s·~ ~r: .... t :. 

. :: ~ DA fOIIMI\ OHOIINE<I.,.ENTQ; • .{'""',:)A. 0 ''-:. 
1 CrtrtfiAl J>t LIC.IfAÇ0ES DA PlltHITUnA Ot rORTAU~A ·f 

· ;n-r\ • ..,.. ! j · '1~· · .-:'"'-:-"T\o- I"' ,·j.=~~"'1·•i') 
lH!IO"'COn on 7 0tii· SMS.' .J-. n<l,,fRACAS$AOAP.~ j 
J;. c.;,"~- 06 01.~.~ 10, 11. 12. 1_'1, lS, >6, t$ ~ô.2tL71, 2lE j 
, DESERTA PÃRt. OS LOTES 17, 19 f 1~ •• ·n ;c ·.,..,.~"··· 

J , _< ··· : · .~ • • · " - ~~., . ·:·~ · :c<'· :fdl 
'.-. -· J ... ;··· ~ .... : ~ ,. . ~,"\c.., . _:\ , ... ':',., • I L 6S~ 

JOR. ·< I' - : ! 

4 

.,. I -1 • -

PR6GOÉIF.O .Al Dt. cü:ó~ 

CARTÓRIO AlMEIDA 
Ot~[.Y;. Al..,-:s.lOCJt')Ui 
~~- CC-l~Ofk"' 

lt.U.l t.OUAJ:OO l.U.' .A. C't AU.'ttt.\ 
~,~ "h t Rtlr-..t~ 

CA!O~V'il.J.l.Mill.\4 

tlZ.(!l 1. ~LA.G.r'l ;Wr;U.te.\ 
_/' -----------------------

CLUBE DE AUTOMOVEIS ANTIGOS 00 CEARÂ • CNPJ 
06.929.51710001-46 

~TALDECO~YOCAÇÃO 
p~~ P..~""'r '(' Ed 1:tl de~-i"«.)Ç~~~ D ~:('-!0.1 ~lt-'3' :0 c' c·.ce = ... A-tct:r".Yoll'' ~ 
f.,-,!~ d:>~.lf.l .. VC!t-1;1.~ CY C1t.t (!~ s·:~=-,. CE.r..":) IJ$:t=e S"' ... :J:5 ll'-1'10::..;~:--: 
c i>b'-t~~ -..).~ · .... ,,:.:a. ~~ .. ~.-;""!.39 . 4ct.sUtl ~o sx,.,• ~v::~~.-Sc*'1Drrs 
t.S.SOCIAOO$ f ..','ll:.OOPES PP-OPI1~Ail!CS~ PROPI'Itl'!<RIOS t-'piçro;p:o 
Cj-5 ~~u.s c ·c1::n ;IX. a~ . p~.:t ~ tO"'-"'~=-r c-'l A;)e:-tl''-:tl C-:-c~·C ·c: .n.ir,:\, a ~.::1 
rc;M~ ~.., JY"..f""''C-J"i! ccr.-.x;a.ç~ i s 20h00mkl. d o d l:t og de UJ..!o d.e :201 a.. cca.Q 
p.~~onU~EO'v~ô. '1a~f!let"U~NAt. CI'Iarc::~ fe.-:-- C:A:-ft:e I .J .c,...,.,_,.._. 't-.'•C.O.·~·. t~-~~,..-Y~o.\~*"'~~ o..;.-.<f<)d').3 ~o 
C~! ~"'!'x'O:! & Ott!~·.l t. i b COt:~:J\C Cô-!'tJ.&."' YO. ~.1'3: o..."'i~ 20ll-"20 19. ·~ !~ 
,.,.srt~·cr..o:r· ~ "'!!·1 ~:yo-t. a tC~A!.~ ~"b\!--~ ~~..! tM' ~.\... etr seguMt 
co nvocaç-to. tdn•a {3Q) m in.utos cftp.oi t , ts 2-0ttSO:min, -,o nes,.~.) c: ~ . '>::..,~ . "ti a 
"'-_ _.,..,cró>.-, õo lt<l. eoeo a...út..« tt.~l)do ~.;c~~~eucr~,~~-~ 

"'' OC>t<""...<"'~ olt cltz (lO) d i .. l'llttdl ~to. dl AOO. ~tl("l~.!o>~>f'd.<!>!.>'·'t:. 
Cl$ &>.OC....,.,,®!'_"'<>'S~t..SJ.> ;c_~·ll' i» O,. 2'3~ C§ll" c.''03fl.Sõ ~ M or 
M ~JO ffi~ tlt M O'.!IO ()tfl 3 'di ft ·o· CO &:1 z:t M E~b~t:-, &«~l F uCj:.Q X !.t 

" . ....... . ,..,.,. ~ f -f'~~ 

~,t Fortale~ . _ EOIT~ r 
. = • Pre-fei tvr.1 de - ----- - --- - - -- -~ 

A rtt");(k • J .. '..;· ·ta iuct: ~ •· ' .. ·~. ~-.;~ .. óe ... · : -c·.·,~ ... · ...: · • •\.ot 
•'""' ).. ,.. .. r.u ~ ,,:J : I .,.!J .-lJ ... f c· ~ r • :l. .. ...... " "i ... ~o' ,..,........ .... t 
11 )')•.· ~" =~ ~o •=><<~oJ.: .. : ClÁUOIAfAY/1\A !'ITA.I FREITAS o .:-.·.d>•;o 
;";;>._: d .. 1>· ~ ·:- ·;~- .. :: ~ \ .... :-~~!"T'". ~- .. :. ·~·~ . ~-: J :. :;..:_ ... __ .: 

I
• d.. o. S..: " • • '· • , o,,... . . •· ;)<1 _ 
Pt6<~U<> Aatnlnillr~tiVo O!iClj)ll""r n• P'Ol79U. 11lll-PMF l~ :· :.: , •· : 
.-:. ..:. ,_.J.i Port.sri.&n• t9 i.l0 18·PGM • L. .... :""',..o . .J..I ... ;.o" .. ra~~.j 
." -- ..... : 1>"; .• !'"" _,.,., .•. - _ .. # <!~~ • :r-· ;-. ,· . .:. 3- - o-.:.:.

1 
j: ~· 11.-~ •• -:. .. :.~p ;;.J ;..'-..: ·.!. JXi ..... ~ ~ .. ,. ~ ,. 'l·· ·~ ~ ·.~me s.1-c 1 I":•"'" de ;)~'• tk·" d' : . P :.r ; ~ OEffiA fS(I\Itl\. C~Uo ílE ;~ 

1
. 

I
~::: .... _...-:. d.· .... >. c~· a.: ... !{!~ -': ~ Ct ... J .,. "\(' \~ J. ' : ' ·' d -. 1c> <· """ o.t .!•":
:-r..: .. ~;.:.ç:-:r..,:J ,.._:.J.>.:~.:. .;..!:.t.. tt-r,:Y.J."-:. .: t~. , . .,...:k ' ._:..~Jl ~"": ~-t 

1 ; úw.!.~.! : <ot..l Av. ~r.tos Dumoo:, 5335. g. Oll'I<Úr - ~lu~IJ.nO. !>louro! 
P._p ict4 fot Uiu.-CE. ' ... rr ~~ ~'!..t ! ..:o ~ "1'\:~0Sl .. : ... i::!"J;>c:..o{t"' .. "..O ... 'p!:3n.t
., ''"·rt--_..1-<_. ~ (fi~ · .J . pvt"' .. 'f1~ Ll~r4: ' • ·,JÇ.: , :tts; Ct V.!l ~ ~ ';.!!"\.; ! .G<.J 1 1 

"l.,_-v· '" .... "' :....,) : ... ·.,~ .:L. :~ :'J ~ f"'O<M\. ~ t~ !a<tt4: • t::.-c .• ./n.~., ~"c · .x·:pl.! ~!' 
5->C<Jlo!t..K: 11· :;('t·:r'·- _?".11~ :: x __ ;~ 

';,~H :cdê.a~lJ~; ... ·= 
: _::\'.;:.a v_ .. .. : t'::l . l 

--~·~·=·=~=·='':· =c_~· J.=·=r~:1~P:::X:-:S:i~=:r=. ::::. :' :~:r:·':;}:_ ___ _:= t 
(OJTA~ I 
P.-c..- .•- f 

• -:- 1 l'refcoit"VT<J~ d~ 

{~Fortaleza ;.vtso oHOlWO<:Aç.l.o 1 
~.R?~E~~O: r~,;:: ~ 1E.< : ·• ·v ti ' ono. 2_01S. O~IG_E~: ~ .U -< '. ·,,.; 

, .. , ... ú •vvo..' . v.08Jtr0'" •. ...-.-, v vo.~ O:l·h• ' ·, l~. , . 
I ' (< •;• -\TAÇAOOH" ' " ..S:.. r;. ' tORNECIMtNTO OHIVIIOOlDATICO?AJIA. l 

I CRió\NÇAS E PROFtSSORéS OAS TURMAS Dli l!l.FAI-4Til4 E 5 OU f INTEGRAM A i 
~fO~ ~~~~~~'l.:.O: ~~~l(~(;i: )v~~~·: ~ ~-!~i ~>i~ ::_';-~~::.~· ~(w : .. : :· \,V~ 

I B~t--u ::_to .,-;_.~ { '"'- ..... \~ ~ I-"' .'Ol ".J", ~""> l-t~ A\:: .. ."0 I - .•c f: _ 
Ptrt~ó'•. ~ Db"E ' l· ·~ - DO TlPO; M:'.Of r ,« .. v . o .; FORM.; OE! 

I FORNEClhi~HTO:· v":'{'/,' ~~•:>• "'<.i' • • -<i.> UNTRALOEliUTAÇÓE51j 
O~ ?~Ef(fTUR.A OE FORTA\...E.Z.A • ClFOR \·.· nJ ~ ' ., , ' " • :"\. '\; L ~_, ... . 

, "J• :, .P!-. ' "l> : . L • ; 1oC~Jd J 1Z doAbríld~ 2018 : 17dtAbríldtj 

1!18 ~~~:.~~ ~~=~H:!"'~o ~~ ~·f11:1-.- ~ ~ . :~-r;~ ;:~\.~~~~::!~:.:o; J 

A~ttur•d.>•P•QS>O>Ías-:~ t. ,·-: ' 27CÍ<Abtildt1018 . • , <1'ih (t<or.lrío' 
cJI'fit~J.•l•-11 "' "') ...... _ ' ~l S~ssJodeoOr~pvt~dt-lanc:~~ · • l , -: .»~ l ·l h : i 
.: 1 27dt ... Ab.rll de 201a}~~ri?d• ~!~~~~~! O E~i!~ .. · ~ "";~.J~ ~ \" . ~ ~- :t1 

1

- ~- , .. . - ..... ''"-·- J :". .J . o~ ... -C ..i'i .. \ '-' ~· -- .h .... J..l-.. ~-~~ ~- ~ 
J: ~:-o'-l!.~ ' • TJ.(-. '' !.;:! ( 0!'""':~,u· _ '1 -5 .. t·~,;· .)jolc-c:>'4CC.fv ~ .:.: .. : f 

..., E -::. s- .,.... http~ 'comprAs fõ rta1-t-z.4 c• gov b, pub!i(O índ t 7 ,asp 

1 
.:.: : -~ .. :.JI C: !. ...... A~ ... ! =:t. http·J: ... _..w :em <t go•J bt 'hcltii<Of"S • 

! 
.. , <' ,_ .,l. ,, • • v .• •· : .1851J452-H77 Iá.FOR ... . - · .. "';.,' . . ·, ,-~<..l: ' ' -:!< :"" • ' 

• . ;~~.~~ElRÕIAl 0/;CL~~~ : I 

l UANA PlR~S FRI:IRE FRANCA 

U,IANA p ,RES FREIRE FRANÇA · Ct<PJ ll' 
2.;;.299 .5:7:ooo\- n . rot<'J ;:u~ :.co -.~E> 
<t.:j:.tere:. à S E!UMA a L-cençJ At'".o•ert~' oe 
Regv'.<l"L&Ç<'O para Ativ:I.>XS ~.a · a SE"N ÇOS 
DE lAVf-.GE1.1, l VBRiFICAÇÂO E ?CL'I-IENTO 
DE VEiC ULOS AU'!ottOTORES. EXCPO 
lAVAGEt.' A SECO. 'óca-..zad.l RUA ANA NEill. 
S7~ - Bal--o .!A-'IDlt." A:J~RCA- M~c<-a o de 
rort;) '"' E~~ doC..,..\ · 

TOfll~ Pw~ ::t e-~ l~~wtrr:~.. 3 S t:,: tt:' .l ' •.l >:. ~ :/~ . o!l 
A~""~c: ot!C....,..'·ok J~~ S ",fL· 3P. ... 'l .. ~ uçj- _. J .J 
LFC•;""·)~ ~ "->: 3 -c~r.l Cc 1""Cl "O:..:! •;.:;·,-~·S'l d .c J:'C"l: .o'O!o 
t.l....,_~.ms ~~.;)'lo-.. ~dt-J0(""1 .. ~,. ~3 f~ 

I!~ .Cor.eg.c. ::e C.u•·..,_ n' 966&. C , ... . .., l't.Z A ~tt 
A.~:;·..: U . :: J"'Ç. p-oo. ~ : t./ ..)l".;..;....y..à. ( "~'.Jd i:'r.OO C."'aotJ A 
PRESE'/TE PUBUCAÇÁO E 1'.\Rn TIITEGRM.,-E. 00 
PROCfOI!IEIITOOE l iCEilCIJ. ... EI/TO M'8!EtiTAl 
J UNTO A SMU. [ "SEUS E:F'ErlOS SÓ SERÀO .. 

fSl->00 CO CU.ltA - P!t!IUUIAA MIPOC>>Al Ct l\'<SI-ÀO vtlHJ 
IUl<iMI!,TO-,!l[llf<oPI\U{II(IAl11t~~~~ OU~ 1, O. <i"< o O' 
:..• .. r<tfrt·c~t, .. i;~'· \.t1' J · ... :·c,u .... ' '" · l'Jco- · ~" ,.. · ,. 
r..va-.~. _ -::: •• ·.s~ otr~c- "' · .:'* t:rark - ~ :~ : ~ ... ) J. : -~- ::.:. ~ =.t 

'.'c -.t.~ •- (O"•~{t(U.l O f AtJMfN'TO! J\C.4U4 (Ut[U • M( , -.-t ...... 
1. ~. s.r.;, 1 s 9 • .lJ'. !~. u. n ;.::~ a.:~. :1 : e. z9.r .. n . 22, n 1:.: c 
;~. ll. ll P .1•. n. 3(. !"1 .. 3-3. 3.:; :v . ...:..:. . .:~ ~1 . .:,, -tS . .;.r 4 1 :.;. 1"'1 

Y., 5) 5.:; 'Si. u 'i-l'i 50, ;-~. H r.:- . s-.: S~.~. õ1.i 3, (~. 7J,;t1~. 1! 

·~·"t""A"'""'U"::Iec: ""<fi"4~ ~r~~ r-1 r..J;..t 11• t. 'C.c ~ ' " ·~ '>, ~...,. ... ~J> 1 ~,g 

IH·t'~Jd.a t...-.> ~.t.!l pe• c1oll1"~··c~o i"l:..tc.-! ~~ t-·~~-<i.ts. ~ t~· ! 

fO<I ~ ..... u._.~ ~·~ • ~"'il'•'~ M P-'IJlO 1(\)S.'I.ltiO ~OUSA • M! :r. 
Cfi<C .u s ... ~~ ~ ... ,.,, ~-,. , _j .... "'" ·o X' ~•-n .; ; · E .... c-.-.• 1\-~ · 

4•VfTY,~; '"'..J ;.t'.!f" ;,J (~; ·\~~f \• ' ·~J : .. • ·~ ~2 ? l c u • ' i 

c~-tc . ,.._, uJ::vt:"U -ct: c_ ~~·-e~!r'"-t 1.U. l!.;.! : ~:.-! . ~~ C31.Z. ! . 

V•Du - (f. ot t!t Ablil <ft Xllt. CSl.-ytMo!\ f t-tttaM+$ -dt O~~u- ''' 

.;. -::-- ~ Pr~(t:itur.a d-e 
~ Fortaleza ,W :iO llHICifAÇÀO FK"C UAI 

! PIIOC E'SSÕ: ;;:·-:._;-:(.!'';:- . _·,y-;.. - 107.2017. ORIGEM 
:f'\ -~ .. :).\ ~.4~ ~ ~~~5;..~~J~~"~:~-:~."' .-. - . 
. . - . . l T • " • • • • -- • -.. • - AQVtSICÓES 
' MÍDICO HOSPITALAI\ IJN'/OlU(I;OS. LUVAS r OUTiiOS) ". : 

::::~:r: ~~~yff~~;~c r_:; :r:.; .. >:'.:': ,: :..---_~-~~·~ 
'':...~...: · '" • -..! ........ :\ .... . ,~ . ... ; t....... .. ... 
100TIPO:'."_ C' I" •.· DA FOili.IA OfFOIO'lE(lll' f l'tTO. v G 
1- ··i , :!> (t!ITI\At OE ll(tlf..(OES OA PREFEITURA DE 
1(.Lf0R • w J-r r ... f._~ : :--"" - · . - ·: ~~· .. .: :J 
!o' PllEGÃOH.HFcm-tC0N' J07 201 7 ·SMS ': .. . ' fi!M !os l OTE$ Ol E (;1> t OFSff>TA PAR/, 0~ l OH S C•~ O( , -.. r-·· .. ... 

- , r .,. c 1 

j • - , Pr-rf"ltur• d r-

1 ~~ Fortalez.a ;..,so o~' 
' PRÔC<SSO. • . .· tL=" •• _.,:, !I ' 079,1013. o>IGt '•~ 
~ :· .t ·c.. "! .- 'i.:~-.,"".,.::.-;;.~· "·~·· ? ~BJ.E70 . ._ ,_ 

; ~. :~.' . · .Ã®1S1r;.Ao oéRECrPtEÍÚÉ ot'GÃsuoJvE.;:uidocPf 
Í TlPO Pl3 E P4S PARA OS CHITI\OS OHOUCAÇAO IM;;:, ' I L 

:~:._.)·.\ '.\":~~~.;~ ~'_-<·~ ~~ f·>c --~:.~·~ (-~~ ~ -
; DO TIPO:"" , " , c.,..) DA F O~ MA O[ fORNE<I!\\ENTO • ~ 
T " • • CENTRAL DE LICITA<OES DA PRHEinJl!;; DE 
t Ci.!'OR.•. - .~ • - · ·. " - '· .· ·. ~- • 
J. ~. 12d•Abuldt:Ol8 . 2 7<1< .<brlld~;l018flUS09h ii<Ot• 

: . ! . . FtOPOSl~l dt Plt-Ç~S ' • .. 
: t. • .• ::• .. .,.,., h<.it~coes-~ <OM ~r' : . A.btrt\lll d3s Pt~post.Js 
: ;!.) 27 d t Allrll df 2018 · ctJh .Ho r.u i<> d• !!•U •I • I c : • 
! D•'SputA dt Lanc~s • ..... 14h 27 de ;tb(tf dto 

!t Bttt~ fd .. t>l \ -~,} < .. :;~ .. ~--- .~ . -. • 
!nu.p · ·(otnpt .. U forta:e.z.a ce--govb· tpubtico indt'-..up . , r 
1 _ .:· _,i,;_ :. ... ~ · j'tUp: ·rw**·lCM ( f .gO\ bt <•t lrO~t-· ' ' 

l" ·- '• ' . (BS! l-Hl~l;'~~l ?'~?R: . .'· ·• 

I rRrooE IRo~i o" cLFoR 



~:~>-o DO 41(1. 

r-----~-----------------------------------------------------------------------------,~~~ ~ % 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°068 I FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 201 

0 
50 g 

o - - - rn 

RÁDIOS E JORNAIS DO CEARÁ S/ A 
CNPJ n• 07.270.267/0001-48 - NIRE n• 23 3 0000422 I-CE 

Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária 
Convocamos os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembléia 
Geral Ordinária, que se realizará no próximo dia 26 de abril de 20 I 8, às 
I O horas, em sua sede social. na Rua Maria Tomás ia. n• 72, Aldeota, na 
cidade de Fonaleza, Estado do Ceará, a fim de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Eleição da diretoria para o triênio de 02 104/2018 a 
01 /04/202 1; b) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 
votar as demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado 
em 3 1 de dezembro de 20 17; c) deliberar sobre a destinação do lucro e/ou 
prejuízo do exercício e distribuição dos dividendos: d) outros assuntos de 
interesse da sociedade. Comunicamos que se encontram à disposição dos 
senhores acionistas na sede social os documentos relativos ao exercício 
financeiro encerrado em 31 de dezembro de 201 7. a que se refere o art. 
133 da Lei n• 6.404176 - Lei das Sociedades Anõnimas. Fonaleza (CE). 
I O de abril de 2018. J oão Edson Oliveira Queiroz- Diretor-Presidente. 

ESTADO DO CEAR Á - PREFEITURA M UNI C IPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" l9.03.18-01 PPRP. As Secretarias 
de: Planejamento Administração e Finanças, Assistência Social e FSCA, 
Saúde c Educação do Municipio - Pregão Presencial para Registro de 
Preços N" 19.03. 18-0IPPRP - OBJETO Registro de Preços para Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Atender as Necessidades 
das Secretarias de Planejamento, Administração e Finanças (Gerenciadora 
da ARP); Secretaria de Assisténcia Social c FSCA; Secretaria de Saúde: 
Secretaria de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.• 8.666/93 e 
I 0.520/02- DA TA DE ASSINATURA DA ARP: 10/04/2018- VIGENCLA 
DA ARP: 12 (doze) meses a panir desta publicação - Fornecedor: JOÃO 
PAULO BEZERRA MAGALHÃES-ME- CNPJ N" 21.888.452i0001-21 
Valor: 1.530.583,60 (Hum Milhão Qu inhentos e Trinta Mil, Quinhentos 
Oitenta e Trés Reais e Sessenta Centavos). Guaraciaba do' Norte/C E, 
l i de Abril de 2018. Maria d as i\1essê Roque de Oliveira Chagas
Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA IDJNICfPAL DE GRANJEffiO 
- AVISO DE LI ClT AÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.04.1 1.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeit1.lra Municipal de Granjeiro, Estado do Ceará, 
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimentos dos 
interessados que estará realizando, ccnamc licitatõrio na modalidade Pregão 
n• 20 l!l 04.1 1.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Contratação de Serviços 
especializados a serem prestados na produção e realização do Evento- Festa 
dos Três Irmãos, inc luindo toda a estrutura necessária para realização de 
Show Anistico que será realizado no Município de Granjeiro/C E. confonnc 
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento 
dos envelopes con tendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação neste dia 24 de Abril de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações c entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, sito à 
Rua David Granjeiro, n• 104, Centro, Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 
12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 
35 I 9- 1350. Granjeiro/CE, li de Abril de 2018. João Pereira Lacerda 
- Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro/CE. 

** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
PRESENCIAL N".09.04.18-0IPP. Por meio da Equipe de Pregão, toma 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N".09.04.18-01 PP. cujo objeto 
é a C ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
EVENTOS ESPORTIVOS PARA OS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, 
AUXILIAR DE ARB ITRAGEM E MESA RIO, DESTINADOS AO 
CAMPEONATO M UNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE. 
A realização es tá prevista para o dia 25 de Abril de 2018, às 08h00m. O 
Edital completo está à dispos içüo dos interessados, na Prefeitura Mw1icipal 
de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 
08h00min às 14h00min. sito à Avenida Monsenhor Funado, n•. 55,Centro, 
ou acessando o site: hllp:/twww.tcm.ce.gov br/licjtacoes. Guaraciaba do 
Norte/CE, ll de Abril de 2018. Maria das Messê Roque de Oliveira 
Chagas - Pregoeira O ficial. 

*** *** **'* 
ESTAD O DO CEARÁ- CONSORCIO P ÚBLIC O DE SAÚDE 
DA M ICRORREGIÃO DE JCÓ - CPSMIC - A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. LOCALIZADA NA RUA BENJAM IM CONSTANT. 
SIN". CONJUNTO CIDADE NOVA. ICÓ-CE. COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 25 DE ABRIL DE 2018, ÀS 14:00 
HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALTDADE PR::EGÃO 
PRESENCIAL N• 2018.04.11.01. OBJETO : AQUIS!ÇAO DE 
MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, ENVOLVENDO: GENEROS 
ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, EXPEJ?lENTE, E GÁS GLP, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA POLICLINICA E CEO PERTENCENTE AO 
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚD E DA MICRORREGIÃO DE ICÓ 
- CPSMIC. TUDO CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO 
ESTARÁ DISPON IVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA 
DA TA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO. DE 08HOOMIN AS 12HOOM!N. ICÓ/CE, 11 DE ABRIL DE 
2018. SAM IA PINHEIRO LIMA - PREGOEIRA. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA :~ ~:4~/ 
MlLAGRES - A VISO DE LI ClT AÇÃO- PROCESSO LI ClT A TO ~.? ..,

1
-;1'\ / 

N•: 2018.04 .03.002 - PREGÃO PRESENCIAL N" 034/2018 - O:-
PREGOEIRO DA PREFEITURA DE MILAGRES, TORNA PÚBLICO 

PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DI A 25 DE 
ABRIL DE 2018, ÁS 08H:OOMIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A 
LICITAÇÃO DO OBJETO PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE APOIO 
LOGlSTICO DURANTE A REALIZAÇÃO DE EVENTO ALUSIVO 
A COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MAES, JUNTO AO GABINETE 
DO PREFEITO DE M ILAGRES/CE. MAIORES INFORMAÇÕES 
PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 
07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 11 
DE ABRIL DE 2018 - FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA 
PREGOEIRO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
-RESULTADO DE J ULGAMENTO- PROCESSO LICITA TÓRIO 
N" 2018.03.13 .003 - PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2018- O 
PREGOE IRO DO MUNICÍPIO DE M ILAGRES/ CE. TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS O RESULTADO DO 
JULGAMENTO. SENDO DECLARADA VENCEDORA A EMPRESA: 
EUSÉBIO FERREIRA DA SILVA - ME, COM O VALOR GLOBAL 
DE RS 142.721.06 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS 
E VINTE E UM REAIS E SEIS CENTAVOS). O PRAZO PARA 
MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS ENCONTRA-SE ABERTO NOS 
TERMOS DO ART. 109 DA LEI FEDERAL N": 8.666/93. MAIORES 
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA 
MUN ICIPAL DAS 07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/ 
CEARÁ, 11 DE ABRIL DE 2018 - FELIPE JACÓ ALVES DE 
OLIVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 201 8,04.06.1. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 24 de abril de 20 18 às 08h00min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sln, Bairro 
Centro- Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento c abenura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUA IS CONTRATAÇÕES 
PARA AQffiSIÇÃO DE MEDICAMENTOS ?ARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE CRATO-CE. O edital c seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço ac ima. das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril d e 
2018. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊ NCIA N° 2018.04.04.1. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de maio de 
2018 às 08h00min, na Sede da Comissiio de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE. estará realizando sessão para 
recebimento e abenura dos envelopes com docum~ntos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇAQ DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARI A PARA PAVIMENTAÇAO EM PEDRA 
TOSCA, E M DIVERSAS RUAS DO MUN ICÍPIO DE CRATO/CE, 
REFERENTE AOS MAPP 3825, 3826 E 4074 DO GOVERNO DO 
ESTADO DO CEARÁ. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de abril de 
2018. Valéria do Carmo Moura - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N• 
2018.04.11.1. A CPL da Prefei tura Municipal de Missão Velha/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sua sede, 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n• 2018.04.11.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de conclusão 
do Centro de Educação Infantil - Proinfãncia Tipo 2, no Sitio Chiqueiro das 
Cabras. Zona Rural de Missão Velha/CE. Abertura: 30 de Abril de 2018 às 
09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
s ito na Rua Santos Dumont, n• 64 -Centro -Missão Velha/CE, ou pelo 
telefone (88) 3542- 1609. no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha I 
CE, l i de Abril de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.04.11.1. 
O Pregoeiro Oficial torna público que estará realizando cename licitatório 
na modalidade Pregão n• 2018.04.1 1.1, do tipo presencial, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos, 
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Aurora/CE, Abenura: 25 de abril de 2018, às 09:00 (nove) 
horas. Informações na sede da CPL, silo na Aven ida Antônio Ricardo, n• 
43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543- 1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/ 
CE, 11 de a bril de 2018. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficia l 
do Município. 

jJ 
FSC 

MISTO 
Ptt*~ 
·~dlet.w. .............. 
FSC Ct28031 


